
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 119. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 09.05.2022 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady 

Přítomni: 

Martin Charvát, Petr Kvaš, Jan Mazuch, Jan Nadrchal, Jakub Rychtecký, Vladimír Martinec, Ludmila 

Ministrová, Vít Ulrych, Vítězslav Štěpánek,  

 

Radim Jelínek, vedoucí KP 

Michal Zitko, tajemník 

Věra Netolická, interní audit 

 

Omluveni: 

Tomáš Pelikán, Jiří Rejda 

 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

Program 119. řádné schůze RmP dne 09.05.2022 byl schválen takto: (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 

1. Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

P: Hovorka Pavel, místopředseda komise pro bytové a nebytové prostory 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Kudrnová Romana, odbor majetku a investic 

2. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 

P: Stránský Dušan, předseda komise pro pozemky a reklamu 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Pilná Vladimíra, odbor majetku a investic 

3. Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo – sekání veřejné zeleně v Pardubicích 

P: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

4. Ukončení smluvního vztahu na zpracování XIX. změn Územního plánu města Pardubice 

P: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Z: Rajtrová Helena, odbor hlavního architekta 



  2 

5. Územní studie Nové Doubravice 

P: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Z: Rajtrová Helena, odbor hlavního architekta 

6. Dodatek ke smlouvě na pronájem nebytových prostor pro OD 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Marek Petr, kancelář tajemníka 

7. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OMI 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

Škoda Petr, vedoucí odboru majetku a investic 

8. Prominutí úroku z prodlení 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Koblížková Jana, odbor majetku a investic 

Klínská Lenka, odbor majetku a investic 

9. Odpis pohledávek 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Koblížková Jana, odbor majetku a investic 

Klínská Lenka, odbor majetku a investic 

10. Nájemní smlouva na areál atletického stadionu čp. 2515, ul. Čs. armády - Hvězda Pardubice z.s. 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Šklíbová Edita, odbor majetku a investic 

11. Příprava projektových prací na zastávkách MHD 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Moravec Martin, odbor dopravy 

12. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OIT 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Bakrlík David, odbor informačních technologií 

Czagan Jan, odbor informačních technologií 

Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

13. Darovací smlouvy - pomoc Ukrajině 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Denková Monika, odbor ekonomický 

Nečas Ondřej, vedoucí ekonomického odboru 

Chvojka Renata Arwen, odbor ekonomický 

14. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Nečas Ondřej, vedoucí ekonomického odboru 

Musilová Renata, odbor ekonomický 



  3 

15. Odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Východočeského divadla 

Pardubice 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

16. Městské slavnosti Pardubice 2022 - Zrcadlo umění 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Fiedlerová Jana, odbor školství, kultury a sportu 

17. Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

18. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře SmP a.s. (pronájem nebytových prostor) 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Beneš Petr, předseda představenstva SmP a.s. 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

19. Energetický management, nákup energií na rok 2023 až 2025 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Chvojka Jan, odbor rozvoje a strategie 

Macháně Jiří, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

20. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

21. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

22. Projektový záměr a identifikační listina projektu - Revitalizace lokality Červeňák 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Rašková Kateřina, odbor rozvoje a strategie 

23. Dotace 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Harišová Petra, odbor rozvoje a strategie 

24. Identifikační listiny projektu "MŠ Teplého - rozšíření kapacit" a "ZŠ npor. Eliáše - rekonstrukce 

školní družiny " 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 



  4 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Chvojka Jan, odbor rozvoje a strategie 

Jiráková Nikola, odbor rozvoje a strategie 

25. Výjimky z počtu ve třídách MŠ 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Kamenická Iva, odbor školství, kultury a sportu 

26. Kapacita základní školy 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

27. Výjimka z počtu žáků 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Ježková Monika, odbor školství, kultury a sportu 

Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

28. Odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku příspěvkových organizací ve 

školství 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Harvánková Jana, odbor školství, kultury a sportu 

29. Program 43. zasedání ZmP dne 26.05.2022 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Kutálková Lucie, kancelář primátora 

Pešková Alena, kancelář primátora 

30. Záležitosti komisí RmP 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

31. Dodatek ke smlouvě Zajištění a poskytování recepčních služeb, ostrahy a úklidu v objektech 

panelového domu v ul.Stavařov č.p.98 v Pardubicích. 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

32. Souhlas zřizovatele 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Ježková Monika, odbor školství, kultury a sportu 

33. Diskuse 

 
 



  5 

II. 

Schválení usnesení ze 118. mimořádné schůze RmP dne 28.04.2022 a jmenování 

ověřovatelů ze 119. řádné schůze RmP dne 09.05.2022 

Zápis a usnesení ze 118. mimořádné schůze dne 28.04.2022 byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu ze 119. řádné schůze RmP byli jmenováni  Jakub Rychtecký 

                       Ludmila Ministrová 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

 

Zpravodaj: Pavel Hovorka, místopředseda komise 

• Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7819/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor o celkové výměře 215,7 m2 nacházející se v přízemí  budovy 

č.p. 311 ul. V Ráji,  která je součástí označeného jako st.p.č. 5386, k.ú. a obec Pardubice, část obce 

Zelené Předměstí, se spolkem  Integrační sportovní klub IFC z. s., IČ 142 65 443, se sídlem V Ráji 

311, 530 02 Pardubice – Zelené Předměstí, účel nájmu – integrační, bezbariérové fitness centrum, 

výše nájemného 538,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá. Nájemce zajistí změnu účelu 

užívání na stavebním úřadě, bude-li  třeba. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.06.2022 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7820/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  6 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na garážové stání č. 7 o výměře 15 m2 nacházející se 1. 

podzemním  podlaží budovy čp. 2731 Sokolovská ul., která je součástí pozemku označeného jako 

stavební parcela č. parc. st. 10090, v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, s 

XXXXXXXXXXXXX, účel nájmu - garážování osobního automobilu, výše nájemného 670,03 

Kč/m2/rok vč. DPH, doba nájmu neurčitá. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.05.2022 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7821/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na nebytový prostor sloužící jako garáž o výměře 16 m2 nacházející se ve 

sníženém přízemí v objektu k bydlení čp. 2244 Staňkova ul., která je součástí pozemku označeného 

jako stavební parcela č.parc.st. 5375, k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí s 

XXXXXXXXXXXXX, účel nájmu - garáž, výše nájemného 900,- Kč/m2/rok vč. DPH, doba nájmu určitá 

– 1 rok. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.05.2022 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7822/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na nebytový prostor sloužící jako garáž označená jako č.2 o výměře 

24,85 m2 nacházející se v přízemí budovy čp. 513 v ul. Bělehradská, stojící na pozemcích 

označených jako st.p.č. 9682, 9683 a 9684,  k.ú. a obec Pardubice, část obce Polabiny se spolkem 



  7 

Rybářský sportovní klub Pardubice II Polabiny, z.s., IČ 701 52 454, se sídlem Brožíkova 432, 530 09 

Pardubice, účel nájmu – garáž,  výše nájemného 550,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.05.2022 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7823/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr změny nájemní smlouvy uzavřené ze dne 30.5.2005 ve znění dodatků č.1 a 2 s paní 

XXXXXXXXXXXXX na prostory o celkové výměře 161,9 m2, nacházející se v areálu na Hůrkách v 

budově bez č.p./č.e. označené jako objekt č. 6, který je součástí pozemku označeného jako 

stavební parcela č.parc.st. 3515/15 a v budově bez č.p./č.e. označené jako objekt č. 7 (vrata č. 13), 

který je součástí pozemku označeného jako stavební parcela č.parc.st. 3515/16, vše v k.ú. a obci 

Pardubice. Změna bude spočívat ve snížení výměry pronajímaných prostor (vyjmutí objektu č.6 o 

výměře 130,43 m2) z původních 161,9 m2 na 31,47 m2, ve snížení nájemného z 61.488,46 Kč/rok 

bez DPH na částku  11.030,86 Kč/rok bez DPH a ve změně účelu nájmu z původní provozovny 

opravny hodin a jemné mechaniky, skladu a expedici zboží a náhradních dílů na garáž. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr změny nájemní smlouvy podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.05.2022 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/7824/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr udělení souhlasu pronajímatele s převodem práv a povinností z nájemní smlouvy uzavřené 

dne 1.9.2002 ve znění dodatků  č. 1 až 2 týkající se prostoru sloužícího podnikání, který se nachází v 

přízemí budovy čp. 2550 (označené jako objekt občanské vybavenosti), která je 

součástí  pozemku  označeného  jako stavební parcela č.parc.st. 5419, k.ú. a obec Pardubice, část 

obce Zelené Předměstí, z Mgr. Jany Jedličkové, IČ 765 14 200 se sídlem 530 03 Pardubice - Bílé 

Předměstí, Holubova 713, na spol. JJ Fyzio s.r.o. se sídlem Pardubice, založené dne 21.4.2022 



  8 

zakladatelskou listinou sepsanou ve formě notářského zápisu NZ 115/2022 a N 117/2022 JUDr. 

Ritou Korolovou, notářem se sídlem Sladkovského 767, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr udělení souhlasu pronajímatele podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.05.2022 

2 

Zpráva komise pro pozemky a reklamu 

Zpravodaj: Dušan Stránský, předseda komise 

• Okomentoval návrhy č. 001, 002, 003, 006, 017, 019.  

 

 

Rozprava: V. Martinec požádal o informace k návrhu č. 024 – p. Schejbal → reagoval D. Stránský 

s tím, že povolení sjezdu již je potvrzeno jinou formou. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7825/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v Zásadách pro nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na pozemcích a stavbách 

ve vlastnictví statutárního města Pardubice  

změnu čl. 6. SOUHLAS VLASTNÍKA pozemku a čl. 7.1. VĚCNÉ BŘEMENO na pozemku na pozemku ve 

vlastnictví statutárního města Pardubice, jejichž nové znění je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

vedoucího odboru majetku a investic a vedoucího oddělení převodu pozemků a nemovitostí 

odboru majetku a investic k rozhodování o udělení souhlasu vlastníka pozemku a tento souhlas za 

vlastníka pozemku udělovat v souladu s ustanovením čl. 6. SOUHLAS VLASTNÍKA  pozemku v 

Zásadách pro nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na pozemcích a stavbách 

ve vlastnictví statutárního města Pardubice. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7826/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  9 

pacht pozemků označených jako p.p.č. 1119/47 o výměře 18.114 m2, p.p.č. 1119/51 o výměře 

9.281 m2, vše v k.ú. Svítkov družstvu ZOD družstvo Stolany, IČO 25927892, se sídlem č.p. 112, 538 

03 Stolany,  na dobu neurčitou s 12 měsíční výpovědní dobou za pachtovné 0,25,-Kč/m2/rok + DPH 

v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem užívání a požívání 

pro zemědělskou činnost - pěstování polních plodin. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o pachtu pozemků označených jako p.p.č. 1119/47 o výměře 18.114 m2, p.p.č. 

1119/51 o výměře 9.281 m2, vše v k.ú. Svítkov s družstvem ZOD družstvo Stolany, IČO 25927892. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2023 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7827/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu textu v nájemní smlouvě v článku IV. odst. 4.1. u písm. a) a písm. b) uzavřené na nájem částí 

pozemků označených jako st. p. č. 848/1 o výměře 203 m2 a  st. p. č. 848/2 o výměře 173 m2, vše  v 

k. ú. Pardubice s ústavem Pardubický podnikatelský inkubátor z.ú., IČO 06372562, se sídlem 

náměstí Republiky 12, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, takto: 

a) ode dne podpisu nájemní smlouvy do dne vydání souhlasu popř. kolaudačního souhlasu 

stavebního úřadu na umístění staveb, nejdéle do 30.6.2023, bude výše nájemného činit:  

35,-Kč/m2/rok bez DPH, 

b) ode dne vydání souhlasu popř. kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na umístění staveb, 

nejdéle však od 1. 7.2023, bude výše nájemného činit:  

400,- Kč/m2/rok bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek k nájemní smlouvě  na nájem částí pozemků označených jako st. p. č. 848/1 o 

výměře 203 m2 a  st. p. č. 848/2 o výměře 173 m2, vše  v k. ú. Pardubice s ústavem Pardubický 

podnikatelský inkubátor z.ú., IČO 06372562, týkající se změny v článku IV. odst. 4.1. u písm. a) a 

písm. b) nájemní smlouvy. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2023 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7828/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  10 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

pacht části pozemku označeného jako p.p.č. 475/1 o výměře 76.414 m2 a pozemků označených 

jako p.p.č. 285/4 o výměře 126 m2, p.p.č. 428/2 o výměře 2.913 m2, p.p.č. 445/1 o výměře 11.010 

m2, p.p.č. 475/5 o výměře 1.856 m2, p.p.č. 484/26 o výměře 840 m2, p.p.č. 592/1 o výměře 490 

m2, p.p.č. 750/1 o výměře 68.080 m2, p.p.č. 752/12 o výměře 69 m2, p.p.č. 759/39 o výměře 

14.045 m2, p.p.č. 759/42 o výměře 24.183 m2, p.p.č. 824/3 o výměře 2.900 m2, p.p.č. 872/5 o 

výměře 446 m2, p.p.č. 872/12 o výměře 121 m2, p.p.č. 992/3 o výměře 219 m2, p.p.č. 992/4 o 

výměře 396 m2, p.p.č. 1002/6 o výměře 78 m2, p.p.č. 1014/13 o výměře 528 m2, p.p.č. 1020/9 o 

výměře 548 m2, vše v k.ú. Lány na Důlku, části pozemku označeného jako p.p.č. 436/2 o výměře 

16.599 m2 a pozemků označených jako p.p.č. 86/2 o výměře 3.684 m2, p.p.č. 86/4 o výměře 5.397 

m2, p.p.č. 86/5 o výměře 10.294 m2, p.p.č. 87 o výměře 10.029 m2, p.p.č. 109/12 o výměře 4.872 

m2, p.p.č. 324 o výměře 6.254 m2, p.p.č. 325 o výměře 558 m2, p.p.č. 326 o výměře 8.721 m2, 

p.p.č. 333/1 o výměře 2.918 m2, p.p.č. 366/1 o výměře 7. 728 m2, p.p.č. 367/7 o výměře 11.755 

m2, p.p.č. 442/4 o výměře 316 m2, p.p.č. 584/2 o výměře 1.331 m2, p.p.č. 584/5 o výměře 1.556 

m2, p.p.č. 590 o výměře 1.647 m2, p.p.č. 591/1 o výměře 1.568 m2, p.p.č. 591/2 o výměře 2.293 

m2, p.p.č. 592/3 o výměře 1.529 m2, p.p.č. 603/1 o výměře 565 m2, p.p.č. 607 o výměře 190 m2, 

p.p.č. 608/2 o výměře 1.676 m2, p.p.č. 609 o výměře 2.267 m2, p.p.č. 610 o výměře 170 m2, vše v 

k.ú. Opočínek Agrodružstvu Jeníkovice, IČO 48154971, se sídlem č. p. 22, 535 01 Jeníkovice, na 

dobu neurčitou s 12 měsíční výpovědní dobou za pachtovné 0,25 Kč/m2/rok za účelem užívání a 

požívání pro zemědělskou výrobu, za podmínky úhrady částky za bezesmluvní užívání pozemků od 

14.12.2021 do dne účinnosti smlouvy o pachtu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o pachtu části pozemku označeného jako p.p.č. 475/1 o výměře 76.414 m2 a 

pozemků označených jako p.p.č. 285/4 o výměře 126 m2, p.p.č. 428/2 o výměře 2.913 m2, p.p.č. 

445/1 o výměře 11.010 m2, p.p.č. 475/5 o výměře 1.856 m2, p.p.č. 484/26 o výměře 840 m2, p.p.č. 

592/1 o výměře 490 m2, p.p.č. 750/1 o výměře 68.080 m2, p.p.č. 752/12 o výměře 69 m2, p.p.č. 

759/39 o výměře 14.045 m2, p.p.č. 759/42 o výměře 24.183 m2, p.p.č. 824/3 o výměře 2.900 m2, 

p.p.č. 872/5 o výměře 446 m2, p.p.č. 872/12 o výměře 121 m2, p.p.č. 992/3 o výměře 219 m2, 

p.p.č. 992/4 o výměře 396 m2, p.p.č. 1002/6 o výměře 78 m2, p.p.č. 1014/13 o výměře 528 m2, 

p.p.č. 1020/9 o výměře 548 m2,  

vše v k.ú. Lány na Důlku, části pozemku označeného jako p.p.č. 436/2 o výměře 16.599 m2 a 

pozemků označených jako p.p.č. 86/2 o výměře 3.684 m2, p.p.č. 86/4 o výměře 5.397 m2, p.p.č. 

86/5 o výměře 10.294 m2, p.p.č. 87 o výměře 10.029 m2, p.p.č. 109/12 o výměře 4.872 m2, p.p.č. 

324 o výměře 6.254 m2, p.p.č. 325 o výměře 558 m2, p.p.č. 326 o výměře 8.721 m2, p.p.č. 333/1 o 

výměře 2.918 m2, p.p.č. 366/1 o výměře 7. 728 m2, p.p.č. 367/7 o výměře 11.755 m2, p.p.č. 442/4 

o výměře 316 m2, p.p.č. 584/2 o výměře 1.331 m2, p.p.č. 584/5 o výměře 1.556 m2, p.p.č. 590 o 

výměře 1.647 m2, p.p.č. 591/1 o výměře 1.568 m2, p.p.č. 591/2 o výměře 2.293 m2, p.p.č. 592/3 o 

výměře 1.529 m2, p.p.č. 603/1 o výměře 565 m2, p.p.č. 607 o výměře 190 m2, p.p.č. 608/2 o 

výměře 1.676 m2, p.p.č. 609 o výměře 2.267 m2, p.p.č. 610 o výměře 170 m2, vše v k.ú. Opočínek 

Agrodružstvem Jeníkovice, IČO 48154971. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2023 



  11 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7829/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 693/1 o výměře 108 m2 v k.ú. Staré Čívice společnosti 

T-Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, 

na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou za nájemné 87.921,-Kč/rok + DPH za účelem 

provozování základnové stanice veřejné mobilní telekomunikační sítě (stožár, kontejner, oplocení) 

včetně elektropřípojky umístěných na předmětné části pozemku za podmínky úhrady ze 

bezesmluvní užívání ve výši 814,08 Kč/m2/rok + DPH za období od 1.1.2022 do dne účinnosti 

nájemní smlouvy. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 693/1 o výměře 108 m2 v 

k.ú. Staré Čívice se společností T-Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2023 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/7830/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v nájemní smlouvě na nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 1626/1 o výměře 500 m2, p.p.č. 

1626/4 o výměře 849 m2, p.p.č. 1626/5 o výměře 3.925 m2, vše v k.ú. Pardubice uzavřené se 

společností Lanové centrum Pardubice s.r.o., IČ 28777816, se sídlem Husova 1782, Bílé Předměstí, 

53003 Pardubice: 

1. změnu doby určité od 17.11.2029 na dobu neurčitou s 12 měsíční dobou s vyloučením výpovědi 

pro prvních 5 let od 17.11.2029, 

2. doplnit podmínku, že případné další umístění objektů musí být v souladu s platnou územně 

plánovací dokumentací a územně plánovacími podklady. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek k nájemní smlouvě na nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 1626/1 o 

výměře 500 m2, p.p.č. 1626/4 o výměře 849 m2, p.p.č. 1626/5 o výměře 3.925 m2, vše v k.ú. 

Pardubice se společností Lanové centrum Pardubice s.r.o., IČ 28777816, týkající se změny doby 

určité na dobu neurčitou a doplnění podmínky. 



  12 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2023 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/7831/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 1159 o výměře 145 m2 v k.ú. Svítkov (č. 2) 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za nájemné ve výši 35,- 

Kč/m2/rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem 

užívání pozemku pro rekreaci, pěstování rostlin a jako zásobní zahradu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 1159 o výměře 120 m2 v k.ú. Svítkov (č. 3) 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za nájemné ve výši 35,- 

Kč/m2/rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem 

užívání pozemku pro rekreaci - zahrada, pěstování zeleniny. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 1159 o výměře 250 m2 v k.ú. Svítkov (č. 9) 

XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou za účelem údržby pozemku – 

sekání trávy. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 1159 o výměře 145 m2 v 

k.ú. Svítkov (č. 2) s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2023 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

ukládá uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 1159 o výměře 

120 m2 v k.ú. Svítkov (č. 3) se XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2023 

VI. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  13 

ukládá uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 1159 o výměře 250 m2 v 

k.ú. Svítkov (č. 9) s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2023 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/7832/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 1159 o výměře 628 m2 v k.ú. Svítkov (č. 1) 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou za účelem údržby pozemku – 

sekání trávy bez nároku na úhradu finančních nákladů vynaložených žadatelkou na údržbu 

pozemku. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 1159 o výměře 628 m2 v k.ú. 

Svítkov (č. 1) s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2023 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/7833/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku částí pozemků označených jako p.p.č. 683/1 o výměře 163 m2, p.p.č. 683/50 o výměře 1 

m2, vše v k.ú. Svítkov Nadaci pro rozvoj města Pardubic, IČO 46495801, se sídlem Pernštýnské 

náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, na dobu určitou, a to do dne uzavření 

smlouvy o převodu stavby komunikace v rámci stavby „Výstavba komunikací v lokalitě Svítkov - 

západ“ na výše uvedeném pozemku z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví statutárního města 

Pardubice, nejpozději však do 21.6.2023 za účelem vybudování komunikace v rámci stavby 

„Výstavba komunikací v lokalitě Svítkov - západ“ dle Zásad výstavby technické infrastruktury 

určené pro následný převod do majetku města. 

II. Rada města Pardubic 

Doplňuje 

v usnesení č. 'R/8009/2018' bod II. ve znění usnesení R/6778/2021 bod II. týkajícího se odkoupení 

stavebních úprav komunikací na částech pozemků označených jako p.p.č. 653/31 o výměře 77 m2, 

p.p.č. 672/1 o výměře 5 m2, p.p.č. 672/14 o výměře 26 m2, p.p.č. 699/1 o výměře 678 m2, p.p.č. 



  14 

688/4 o výměře 92 m2, p.p.č 699/1 o výměře 23 m2 vše v k.ú. Svítkov, z vlastnictví Nadace pro 

rozvoj města Pardubic, IČO 46495801, do vlastnictví statutárního města Pardubice, v části týkající 

se výčtu pozemků o text "p.p.č. 683/1 o výměře 163 m2, p.p.č. 683/50 o výměře 1 m2". Ostatní 

text v tomto bodě usnesení zůstává beze změny. 

III. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení R/8009/2018 bod IV. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce částí pozemků označených jako p.p.č. 683/1 o výměře 163 

m2, p.p.č. 683/50 o výměře 1 m2, vše v k.ú. Svítkov Nadaci pro rozvoj města Pardubic, IČO 

46495801. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2023 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení stavebních úprav komunikací na částech pozemků označených 

jako p.p.č. 653/31 o výměře 77 m2, p.p.č. 672/1 o výměře 5 m2, p.p.č. 672/14 o výměře 26 m2, 

p.p.č. 699/1 o výměře 678 m2, p.p.č. 688/4 o výměře 92 m2, p.p.č 699/1 o výměře 23 m2, p.p.č. 

683/1 o výměře 163 m2, p.p.č. 683/50 o výměře 1 m2, vše v k.ú. Svítkov, s Nadací pro rozvoj města 

Pardubic, IČO 4649580. 

Z: Moravec Martin, vedoucí OSSÚD,OD 

T: 31. 5. 2023 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/7834/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku pozemků označených jako p.p.č. 1119/5 o výměře 4.513 m2, p.p.č. 1119/12 o výměře 610 

m2, p.p.č. 1119/50 o výměře 745 m2, p.p.č. 1119/48 o výměře 211 m2, p.p.č. 1119/49 o výměře 

433 m2, vše v k.ú. Svítkov XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou za 

účelem údržby pozemků - ozdravné řezy dřevin, sekání trávy za podmínky, že smlouva o výpůjčce 

bude uzavřena teprve po doložení smlouvy se Státním pozemkovým úřadem a po projednání a 

odsouhlasení záměru na OHA, OŽP, jehož součástí bude bližší vymezení požadovaného kácení a 

plán výsadeb nových dřevin a návrh na finanční vypořádání vytěžené dřevní hmoty. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  15 

uzavřít smlouvu o výpůjčce pozemků označených jako p.p.č. 1119/5 o výměře 4.513 m2, p.p.č. 

1119/12 o výměře 610 m2, p.p.č. 1119/50 o výměře 745 m2, p.p.č. 1119/48 o výměře 211 m2, 

p.p.č. 1119/49 o výměře 433 m2, vše v k.ú. Svítkov s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2023 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/7835/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně věcného břemene na částech pozemků označených 

jako p.p.č. 1621/2, p.p.č. 1619/6, p.p.č. 2676/11, p.p.č. 1616/8, p.p.č. 503/7, p.p.č. 503/6, vše v k.ú. 

Pardubice, ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, se sídlem 

Pardubice – Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 53002,  za jednorázovou náhradu ve výši 300,- 

Kč/bm+DPH u pozemků označených jako p.p.č. 503/7, p.p.č. 503/6, p.p.č. 2676/11, vše v k.ú. 

Pardubice,  ve výši 75,- Kč/bm+DPH u pozemku označeného jako p.p.č. 1621/2 k.ú. Pardubice a ve 

výši 200,-Kč/bm+DPH u pozemků označených jako p.p.č. 1619/6,  p.p.č. 1616/8, vše v  k.ú. 

Pardubice spočívajícího v právu strpět umístění a provozování  vodovodního řadu po celou dobu 

jeho fyzické a právní životnosti, vstupování a vjezdu na pozemky za účelem provádění nezbytných 

prací spojených s opravami a revizemi, resp. rekonstrukcí vodovodního řadu v rámci stavby 

„Zásobní vodovodní řad z AŠ U Josefa do AŠ v parku Na Špici Pardubice“. Rozsah věcného břemene 

bude upřesněn geometrickým plánem doloženým žadatelem.  

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene bude uzavřena po doložení písemného 

souhlasu společnosti  GasNet, s.r.o., IČO 27295567, a společnosti P. Ministr, v.o.s., IČO 63221691. 

Ve smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene budou uvedeny tyto podmínky: 

- úpravy trasy vodovodního řadu tak, aby nebyla v kolizi se vzrostlými stromy a jejich kořenovým 

systémem, 

- předání harmonogramu prací v dostatečném předstihu společnosti P. Ministr, v.o.s., IČO 

63221691. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 1621/2, p.p.č. 1619/6, p.p.č. 

2676/11, p.p.č. 1616/8, p.p.č. 503/7, p.p.č. 503/6, vše v k.ú. Pardubice, ve prospěch společnosti 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2023 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/7836/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  16 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků označených jako p.p.č. 409/34, p.p.č. 

409/36, p.p.č. 409/39, p.p.č. 409/239, p.p.č. 469/1, vše v k.ú. Studánka, ve prospěch statutárního 

města Pardubice, jako vlastníka inženýrské sítě a každého dalšího vlastníka inženýrské sítě, 

spočívající v právu strpět umístění souboru veřejného osvětlení po celou dobu jeho fyzické a právní 

životnosti, vstupování a vjezd na zatížené pozemky za účelem provádění nezbytných prací 

spojených s opravami a revizemi, resp. rekonstrukcí souboru veřejného osvětlení, v rámci 

investiční akce města „Revitalizace panelového sídliště Dubina, etapa U-lokalita 6B. Služebnost se 

zřizuje in rem, bezúplatně, na dobu neurčitou a její rozsah je určen geometrickým plánem č. 1374-

158/2021. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků označených jako p.p.č. 

409/34, p.p.č. 409/36, p.p.č. 409/39, p.p.č. 409/239, p.p.č. 469/1, vše v k.ú. Studánka, ve prospěch 

statutárního města Pardubice, jako vlastníka inženýrské sítě a každého dalšího vlastníka inženýrské 

sítě, spočívající v právu strpět umístění souboru veřejného osvětlení po celou dobu jeho fyzické a 

právní životnosti, vstupování a vjezd na zatížené pozemky za účelem provádění nezbytných prací 

spojených s opravami a revizemi, resp. rekonstrukcí souboru veřejného osvětlení, v rámci 

investiční akce města „Revitalizace panelového sídliště Dubina, etapa U-lokalita 6B. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2023 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/7837/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na části pozemku označeném jako p.p.č. 2779/2  v rozsahu 60,34 m2 (dle 

geometrického plánu č. 10014-197/2021) v k.ú. Pardubice, ve vlastnictví České republiky s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, IČ 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 

951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, ve prospěch statutárního města Pardubice 

spočívajícího v umístění a provozování lávky budované v rámci investiční akce „Cyklistická stezka 

I/36 Trnová-Fáblovka-Dubina (SV obchvat)“, za náhradu určenou jako pětinásobek částky 5,- Kč x 

výměra věcného břemene x inflační koeficient za rok 2021 (3,8 %), minimálně však 2.000,- Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na části pozemku označeném jako p.p.č. 2779/2  (v 

rozsahu 60,34 m2 dle geometrického plánu č. 10014-197/2021) v k.ú. Pardubice, ve vlastnictví 

České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, IČ 



  17 

70890005, ve prospěch statutárního města Pardubice za účelem umístění a provozování lávky 

budované v rámci investiční akce „Cyklistická stezka I/36 Trnová-Fáblovka-Dubina (SV obchvat)“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2023 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/7838/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 2341/32 o výměře 6 m2 (dle geometrického 

plánu č. 9785-16/2021 díl “a“) v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým 

posudkem č. 1096-02/22 ze dne 22.1.2022 ve výši 1.500,- Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude 

spadat do režimu podléhajícímu DPH.  

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, na předmětný pozemek a po vkladu práv vyplývajících z této 

smlouvy do katastru nemovitostí. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 

2341/32 v k.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX, s nástavbou objektu, který je umístěn na pozemku 

označeném jako p.p.č. 2341/21 a na části pozemku označené jako p.p.č. 2341/32, vše v k.ú. 

Pardubice za podmínky, že bude schválen prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 2341/32 o 

výměře 6 m2 (dle geometrického plánu č. 9785-16/2021 díl “a“) v k.ú. Pardubice v Zastupitelstvu 

města Pardubic a nástavba bude zasahovat pouze do této části pozemku. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 

2341/32 v k.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX, s nástavbou objektu, který je umístěn na pozemku 

označeném jako p.p.č. 2341/21 a na části pozemku označené jako p.p.č. 2341/32, vše v k.ú. 

Pardubice za podmínky, že bude schválen prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 2341/32 o 

výměře 6 m2 (dle geometrického plánu č. 9785-16/2021 díl “a“) v k.ú. Pardubice v Zastupitelstvu 

města Pardubic.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2023 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/7839/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  18 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako st.p.č. 464 o výměře 18 m2 v k.ú. Popkovice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu v čase a místě 

obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 575_16_22 ze dne 29. 3. 2022 ve výši 3.741,- 

Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH.  

Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 3.500,- Kč uhrazené statutárním 

městem Pardubice za znalecký posudek. 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/7840/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje částí pozemků označených jako p.p.č. 409/39 o výměře cca 182 m2, p.p.č. 469/1 o 

výměře cca 28 m2, vše v k.ú. Studánka Společenství vlastníků domu čp. 1008 – 1011 Erno Košťála, 

Pardubice, IČO 06651461, se sídlem Erno Košťála 1008, Studánka, 530 12 Pardubice, za kupní cenu 

dle Zásad pro nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na pozemcích a stavbách 

ve vlastnictví statutárního města Pardubice v platném znění ve výši 500,- Kč/m2 povýšenou o DPH 

v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického 

plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků, žadatelem. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětných 

pozemcích.  

Kupní smlouva bude uzavřena: 

- po uzavření smluv o zřízení věcného břemene na pozemek označený jako p.p.č. 409/39 v k.ú. 

Studánka se společností GasNet, s.r.o., IČO 27295567,  a na pozemky označené jako p.p.č. 409/39 o 

výměře cca 182 m2, p.p.č. 469/1 o výměře cca 28 m2, vše v k.ú. Studánka se společností ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035,  a po vkladu práv vyplývajících z těchto smluv do katastru 

nemovitostí. 

- po doložení písemného vyjádření ÚMO Pardubice III, že byla splněna podmínka přesadby dřevin z 

částí pozemků označených jako p.p.č. 409/39 o výměře cca 182 m2, p.p.č. 469/1 o výměře cca 28 

m2, vše v k.ú. Studánka na pozemky ve vlastnictví statutárního města Pardubice dle požadavku 

ÚMO Pardubice III.   

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/7841/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  19 

návrh prodeje částí pozemků označených jako p.p.č. 4368/1 o výměře cca 22 m2, p.p.č. 4368/4 o 

výměře cca 1.338 m2, p.p.č. 3718/10 o výměře cca 12 m2, vše v k.ú. Pardubice (varianta 2) z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti Centrum bydlení pro seniory 

Pardubice, s.r.o., IČO 06303391, se sídlem Na Valentince 3336/4, Smíchov, 150 00 Praha 5, za kupní 

cenu navrženou žadatelem ve výši 3.500,- Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou 

spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna 

výměra výše uvedených částí pozemků žadatelem. 

Kupní smlouva bude uzavřena zároveň se smlouvou o zřízení služebnosti cesty a stezky na 

komunikaci na část pozemku označeného jako p.p.č. 4368/4 v k.ú. Pardubice ve prospěch 

statutárního města Pardubice jako vlastníka části pozemku označeného jako p.p.č.  4368/4 v k.ú. 

Pardubice, která není předmětem prodeje, a pro každého dalšího vlastníka této části pozemku. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřídit bezúplatnou služebnost cesty a stezky na komunikaci na část pozemku označeného jako 

p.p.č.  4368/4 v k.ú. Pardubice ve prospěch statutárního města Pardubice jako vlastníka části 

pozemku označeného jako p.p.č.  4368/4 v k.ú. Pardubice, která není předmětem prodeje, a pro 

každého dalšího vlastníka této části pozemku, spočívající v právu chůze a jízdy, Rozsah věcného 

břemene bude určen geometrickým plánem.  

Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena zároveň s kupní smlouvou na prodej částí pozemků 

označených jako p.p.č. 4368/1 o výměře cca 22 m2, p.p.č. 4368/4 o výměře cca 1.338 m2, p.p.č. 

3718/10 o výměře cca 12 m2, vše v k.ú. Pardubice (varianta 2) z vlastnictví statutárního města 

Pardubice do vlastnictví společnosti Centrum bydlení pro seniory Pardubice, s.r.o., IČO 06303391. 

III. Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v usnesení č. 'R/1392/2019' bod II. a IX. týkajícího se bezúplatného převodu 

vybudované veřejné infrastruktury (komunikace, chodníky, parkovací stání..) na pozemcích 

označených jako p.p.č. 4368/1 o výměře 803 m2, p.p.č. 4368/4 o výměře 4.554 m2 a  části pozemku 

označeného jako p.p.č. 3718/10 o výměře 203 m2 k.ú. Pardubice z vlastnictví společnosti Centrum 

bydlení pro seniory Pardubice, s.r.o., IČO 06303391, do vlastnictví statutárního města Pardubice z 

původního textu " na pozemcích označených jako p.p.č. 4368/1 o výměře 803 m2, p.p.č. 4368/4 o 

výměře 4.554 m2 a  části pozemku označeného jako p.p.č. 3718/10 o výměře 203 m2 k.ú. 

Pardubice" na text "na částech pozemků označených jako p.p.č. 4368/1 o výměře 781 m2, p.p.č. 

4368/4 o výměře 3.216 m2 a p.p.č. 3718/10 o výměře 191 m2, vše v k.ú. Pardubice. Ostatní text 

usnesení bod II. a IX. zůstává bez změny. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení bezúplatné služebnosti cesty a stezky na komunikaci na části pozemku 

označeného jako p.p.č.  4368/4 v k.ú. Pardubice  ve prospěch statutárního města Pardubice jako 

vlastníka části pozemku označeného jako p.p.č.  4368/4 v k.ú. Pardubice, která není předmětem 

prodeje, a pro každého dalšího vlastníka této části pozemku, spočívající v právu chůze a jízdy, 

Rozsah věcného břemene bude určen geometrickým plánem.  

Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena zároveň s kupní smlouvou na prodej částí pozemků 

označených jako p.p.č. 4368/1 o výměře cca 22 m2, p.p.č. 4368/4 o výměře cca 1.338 m2, p.p.č. 



  20 

3718/10 o výměře cca 12 m2, vše v k.ú. Pardubice (varianta 2) z vlastnictví statutárního města 

Pardubice do vlastnictví společnosti Centrum bydlení pro seniory Pardubice, s.r.o., IČO 06303391. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2023 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/7842/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu pozemku označeného jako p.p.č. 345/13 o výměře 811 m2, v k.ú. 

Černá za Bory, ve vlastnictví Pardubického kraje, IČO 70892822, se sídlem Komenského náměstí 

125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, s právem hospodaření se svěřeným majetkem kraje 

pro Správu a údržbu silnic Pardubického kraje, IČO 00085031, se sídlem Doubravice 98, 533 53 

Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČO 00274046. 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/7843/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

informaci o náhradních lokalitách pro umístění reklamních zařízení. 

 

Návrh usnesení č. 020 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prominutí nájemného stanoveného v nájemní smlouvě v článku IV. odst. 4.1. písm. a) a písm. 

b) uzavřené na nájem částí pozemků označených jako st. p. č. 848/1 o výměře 203 m2 a  st. p. č. 

848/2 o výměře 173 m2, vše  v k. ú. Pardubice s ústavem Pardubický podnikatelský inkubátor z.ú., 

IČO 06372562, se sídlem náměstí Republiky 12, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, od 10.3.2022 do 

30.6.2023 ve výši 200.351,- Kč. 

 

 

Návrh usnesení č. 021 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  21 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2335/39 o výměře 10 m2 v k.ú. Pardubice společnosti 

Stehno spedition s. r. o., IČO 28810872, se sídlem Demokratické mládeže 1811, Zelené Předměstí, 

530 02 Pardubice, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za nájemné 10.000,- Kč/rok + 

DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem zřízení a užívání 

parkovacího místa pro firemní automobil. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2335/39 o výměře 10 m2 v 

k.ú. Pardubice se společností Stehno spedition s. r. o., IČO 28810872. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 022 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

prodloužení doby nájmu částí pozemků označených jako p.p.č. 1626/1 o výměře 500 m2, p.p.č. 

1626/4 o výměře 849 m2, p.p.č. 1626/5 o výměře 3.925 m2, vše v k.ú. Pardubice společnosti Lanové 

centrum Pardubice s.r.o., IČ 28777816, se sídlem Husova 1782, Bílé Předměstí, 53003 Pardubice, do 

roku 31. 12. 2045 s tím, že do nájemní smlouvy bude doplněna podmínka, že případné další umístění 

objektů musí být v souladu s platnou územně plánovací dokumentací a územně plánovacími 

podklady. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek k nájemní smlouvě na nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 1626/1 o výměře 

500 m2, p.p.č. 1626/4 o výměře 849 m2, p.p.č. 1626/5 o výměře 3.925 m2, vše v k.ú. Pardubice se 

společností Lanové centrum Pardubice s.r.o., IČ 28777816, týkající se prodloužení doby nájmu do 

roku 31. 12. 2045. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 023 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

pacht pozemků označených jako p.p.č. 1119/47 o výměře 18.114 m2, p.p.č. 1119/51 o výměře 9.281 

m2, vše v k.ú. Svítkov společnosti AGROSLUŽBY SOUČEK s.r.o., IČO 07825455, se sídlem č.p. 3, 5308 



  22 

03 Stolany, za pachtovné ve výši 0,25 Kč/m2/rok + DPH v případě, že pozemky budou spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, na dobu neurčitou s 12 měsíční výpovědní dobou za účelem zemědělské 

činnosti. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o pachtu pozemků označených jako p.p.č. 1119/47 o výměře 18.114 m2, p.p.č. 

1119/51 o výměře 9.281 m2, vše v k.ú. Svítkov se společností AGROSLUŽBY SOUČEK s.r.o., IČO 

07825455. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 024 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení bezúplatné služebnosti cesty a stezky na části pozemku označeném jako p.p.č. 1735/4 v k. ú. 

Pardubice ve prospěch XXXXXXXXXXXXX, spočívající v právu chůze a jízdy, ve prospěch vlastníka 

pozemku a pro každého dalšího vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 1743/2 v k.ú. Pardubice. 

Rozsah služebnosti bude upřesněn geometrickým plánem doloženým žadatelem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení bezúplatné služebnosti cesty a stezky na části pozemku označeném jako 

p.p.č. 1735/4 v k. ú. Pardubice ve prospěch XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 025 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 683/1 o výměře 31 m2 v k.ú. Svítkov 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby zpevněné plochy 

ze zámkové dlažby na výše uvedeném pozemku z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví statutárního 

města Pardubice, nejpozději však do 5 let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce, za účelem 

vybudování zpevněné plochy ze zámkové dlažby dle Zásad výstavby technické infrastruktury určené 

pro následný převod do majetku města. 



  23 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení zpevněné plochy ze zámkové dlažby na části pozemku označeného jako p.p.č. 683/1 o 

výměře 31 m2 v k.ú. Svítkov z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice, za kupní cenu ve výši 1.000,- Kč + DPH v případě, že stavba zpevněné plochy ze zámkové 

dlažby bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu 

stavebního úřadu na stavbu zpevněné plochy ze zámkové dlažby. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 683/1 o výměře 31 m2 v k.ú. 

Svítkov s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2023 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupníé smlouvu na odkoupení zpevněné plochy ze zámkové dlažby na části pozemku 

označeného jako p.p.č. 683/1 o výměře 31 m2 v k.ú. Svítkov z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Moravec Martin, vedoucí OSSÚD,OD 

T: 31. 5. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 026 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje částí pozemků označených jako p.p.č. 4368/1 o výměře cca 629 m2, p.p.č. 4368/4 o 

výměře cca 1.898 m2, p.p.č. 3718/10 o výměře cca 52 m2, vše v k.ú. Pardubice (varianta 1) z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti Centrum bydlení pro seniory 

Pardubice, s.r.o., IČO 06303391, se sídlem Na Valentince 3336/4, Smíchov, 150 00 Praha 5, za kupní 

cenu navrženou žadatelem ve výši 3.500,- Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou 

spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna 

výměra výše uvedených částí pozemků žadatelem. 

Kupní smlouva bude uzavřena zároveň se smlouvou o zřízení služebnosti cesty a stezky na komunikaci 

a na částech pozemků označených jako p.p.č.  4368/1, p.p.č. 4368/4, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch 

statutárního města Pardubice jako  vlastníka části pozemku označeného jako p.p.č.  4368/4 v k.ú. 

Pardubice, která není předmětem prodeje, a pro každého dalšího vlastníka této části pozemku. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  24 

zřídit bezúplatnou služebnost cesty a stezky na komunikaci na částech pozemků označených jako 

p.p.č.  4368/1, p.p.č. 4368/4 , vše v k.ú. Pardubice ve prospěch statutárního města Pardubice jako 

vlastníka části pozemku označeného jako p.p.č.  4368/4 v k.ú. Pardubice, která není předmětem 

prodeje, a pro každého dalšího vlastníka této části pozemku, spočívající v právu chůze a jízdy, Rozsah 

věcného břemene bude určen geometrickým plánem. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena 

zároveň s kupní smlouvou na prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 4368/1 o výměře cca 629 

m2, p.p.č. 4368/4 o výměře cca 1.898 m2, p.p.č. 3718/10 o výměře cca 52 m2, vše v k.ú. Pardubice 

(varianta 1) z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti Centrum bydlení pro 

seniory Pardubice, s.r.o., IČO 06303391. 

III. Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v usnesení č. 'R/1392/2019' bod II. a IX. týkajícího se bezúplatného převodu vybudované 

veřejné infrastruktury (komunikace, chodníky, parkovací stání..) na pozemcích označených jako p.p.č. 

4368/1 o výměře 803 m2, p.p.č. 4368/4 o výměře 4.554 m2 a  části pozemku označeného jako p.p.č. 

3718/10 o výměře 203 m2 k.ú. Pardubice z vlastnictví společnosti Centrum bydlení pro seniory 

Pardubice, s.r.o., IČO 06303391, do vlastnictví statutárního města Pardubice z původního textu " na 

pozemcích označených jako p.p.č. 4368/1 o výměře 803 m2, p.p.č. 4368/4 o výměře 4.554 m2 a  části 

pozemku označeného jako p.p.č. 3718/10 o výměře 203 m2 k.ú. Pardubice" na text "na částech 

pozemků označených jako p.p.č. 4368/1 o výměře 174 m2, p.p.č. 4368/4 o výměře 2.656 m2 a p.p.č. 

3718/10 o výměře 151 m2 k.ú. Pardubice. Ostatní text usnesení bod II. a IX. zůstává bez změny. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatné služebnosti cesty a stezky na komunikaci a částech pozemků 

označených jako p.p.č.  4368/1, p.p.č. 4368/4, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch statutárního města 

Pardubice jako vlastníka části pozemku označeného jako p.p.č.  4368/4 v k.ú. Pardubice, která není 

předmětem prodeje, a pro každého dalšího vlastníka této části pozemku, spočívající v právu chůze a 

jízdy. Rozsah věcného břemene bude určen geometrickým plánem. Smlouva o zřízení služebnosti 

bude uzavřena zároveň s kupní smlouvou na prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 4368/1 o 

výměře cca 629 m2, p.p.č. 4368/4 o výměře cca 1.898 m2, p.p.č. 3718/10 o výměře cca 52 m2, vše v 

k.ú. Pardubice (varianta 1) z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti 

Centrum bydlení pro seniory Pardubice, s.r.o., IČO 06303391. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 027 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 4091/11 o výměře 11 m2, p.p.č. 4091/12 o výměře 

11 m2, p.p.č. 4091/13 o výměře 11 m2, p.p.č. 4091/14 o výměře 11 m2, p.p.č. 4091/15 o výměře 11 

m2, p.p.č. 4091/16 o výměře 11 m2, p.p.č. 4091/74 o výměře 13 m2, p.p.č. 4091/75 o výměře 12 m2, 



  25 

p.p.č. 4091/76 o výměře 12 m2, p.p.č. 4091/77 o výměře 13 m2 a spoluvlastnický podíl ve výši id. 

10/648 vzhledem k celku pozemku označeném jako p.p.č. 4091/1 o celkové výměře 5.396 m2, vše v 

k.ú. Pardubice včetně vybudovaných parkovacích stání a přístupové komunikace, z vlastnictví 

společnosti Luxury Home – ALFA s.r.o., IČO 05126576, se sídlem Tepelská 137/3, Úšovice, 353 01 

Mariánské Lázně, do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a místě obvyklou 

stanovenou  znaleckým posudkem č. 6956-21 ze dne 30.11.2021 ve výši 2 599.000,- Kč + DPH v 

případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

Kupní smlouva bude uzavřena po přidělení finančních prostředků z rozpočtu města. 

 

 

Návrh usnesení č. 028 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 488/13 o výměře 252 m2, části pozemku označeného 

jako p.p.č. 488/3 o výměře cca 60 m2, vše v k.ú. Dražkovice, z vlastnictví statutárního města 

Pardubice do vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení 

ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice 

povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení 

geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 

Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého 

posudku statutární město Pardubice.   

II. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

návrh odkoupení pozemků označených jako 419/2 o výměře 393 m2, p.p.č. 418/8 o výměře 176 m2, 

vše v k.ú. Dražkovice, z vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice za 

kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé povýšenou o DPH 

v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

3 
Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo – sekání veřejné zeleně v Pardubicích 

 
Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

• Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7844/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  26 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č. 2 smlouvy o dílo (sekání veřejné zeleně v Pardubicích), v platném znění, mezi 

statutárním městem Pardubice, IČO: 274046, se sídlem Pernštýnské náměstí čp. 1, Pardubice-Staré 

Město, 530 21 Pardubice, a akciovou společností Služby města Pardubic a.s., IČO: 25262572, se 

sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, na základě něhož se upravuje smluvní cena 

za dílo. Dodatek č. 2 je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo (sekání veřejné zeleně v Pardubicích), v platném znění, mezi 

statutárním městem Pardubice, IČO: 274046, se sídlem Pernštýnské náměstí čp. 1, Pardubice-Staré 

Město, 530 21 Pardubice, a akciovou společností Služby města Pardubic a.s., IČO: 25262572, se 

sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, dle bodu I. tohoto usnesení, a to ve znění, 

které je přílohou tohoto usnesení. 

 

Z: Bc. Jan Nadrchal, náměstek primátora 

T: 31.5.2022 

4 

Ukončení smluvního vztahu na zpracování XIX. změn Územního plánu města 

Pardubice 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

• Okomentoval zprávu s tím, že město již pracuje pouze na novém územním plánu 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7845/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dohody o ukončení smlouvy o dílo č. 2015/05 bez náhrady, uzavřené zhotovitelem 

společností Atelier “AURUM“ s. r.o., IČO: 42937680, se sídlem Jiráskova 21, 530 02 Pardubice a 

objednatelem Statutárním městem Pardubice, IČO: 00274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 

530 21 Pardubice, kterou dojde k ukončení pořizování XIX. změn Územního plánu města Pardubice. 



  27 

5 

Územní studie Nové Doubravice 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

• Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7846/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

vložení Územní studie Nové Doubravice do evidence územně plánovací činnosti jako podklad pro 

rozhodování v území. 

6 

Dodatek ke smlouvě na pronájem nebytových prostor pro OD 

 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník 

• Okomentoval zprávu s tím, že se jedná o 10% navýšení nájmu. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7847/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dodatku č. 6 k nájemní smlouvě ev.č. D0914/00034/22 ze dne 10.9.2002 mezi statutárním 

městem Pardubice, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice, IČ: 00274046, jako nájemcem, 

a K.E.S. spol. s.r.o. se sídlem Průmyslová 381, Pardubičky, 533 01 Pardubice, IČ: 42197201, jako 

pronajímatelem. Znění dodatku č. 6 k nájemní smlouvě ev.č. D0914/00034/22 tvoří přílohu č.1 

tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 6 k nájemní smlouvě ev.č. D0914/00034/22 ze dne 10.9.2002 dle bodu I. tohoto 

usnesení, ve znění, které tvoří přílohu č.1 usnesení. 



  28 

Z: Ing. Martin Charvát 

T: 26.5.2022   

7 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor 

• Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7848/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/7645/2022'. 

II. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-013 „MŠ L. Matury - výměna oplocení“ dodavateli TIMRA s.r.o., Semtín 

85, 530 02 Pardubice, IČO: 04806859, s nabídkovou cenou 738.050,15 Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7849/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-022 „BD Brožíkova 430-432 – výměna ležatých rozvodů ÚT v 1. PP“ 

dodavateli INSTAL Hanousek s.r.o., V Ráji 575, 530 02 Pardubice, IČO: 06671918, s nabídkovou 

cenou 4.094.987,14 Kč bez DPH. 



  29 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7850/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Smlouvu o zajištění přeložky podzemního komunikačního vedení č. Multimodální uzel veřejné 

dopravy v Pardubicích – Terminál B SO413 v rámci zakázky „Multimodální uzel veřejné dopravy v 

Pardubicích – Terminál B" se společností EDERA Group a.s., se sídlem Arnošta z Pardubic 2789, 

Pardubice, IČO: 27461254, s cenou ve výši 363.559,07 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o realizaci přeložky podzemního komunikačního vedení č. Multimodální uzel 

veřejné dopravy v Pardubicích – Terminál B SO413 v rámci zakázky „Multimodální uzel veřejné 

dopravy v Pardubicích – Terminál B" se společností EDERA Group a.s., se sídlem Arnošta z Pardubic 

2789, Pardubice, IČO: 27461254, s cenou ve výši 363.559,07 Kč bez DPH. 

Z: Petr Škoda, vedoucí OMI 

T: 30.6.2022 

8 

Prominutí úroku z prodlení 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor 

• Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7851/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

prominutí úroků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a službách s 

užíváním bytu spojených paní XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, Ostřešany, ve výši 

9.568,- Kč. 

 



  30 

9 

Odpis pohledávek 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor 

• Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7852/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

upuštění od vymáhání a účetní odpis pohledávek z majetku města uvedených v příloze č. 2 tohoto 

usnesení v celkové výši 57.406,- Kč s příslušenstvím a zahrnout přeplatky uvedené v příloze č. 3 

tohoto usnesení v celkové výši -39.409,- Kč do výnosů města. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7853/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na upuštění od vymáhání a účetní odpis pohledávek z majetku města uvedených v příloze č. 

1 tohoto usnesení v celkové výši 2.151.105,33 Kč s příslušenstvím. 

Přílohy obsahují osobní citlivé údaje, proto nebudou zveřejněny. 

10 

Nájemní smlouva na areál atletického stadionu čp. 2515, ul. Čs. armády - Hvězda 

Pardubice z.s. 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor 

• Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7854/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  31 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na areál atletického stadionu č.p. 2515, ul. Čs. armády v Pardubicích se 

spolkem Hvězda Pardubice z.s., IČ 266 50 193, se sídlem Čs. armády 2515, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, která je přílohou usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Uděluje 

Odboru majetku a investic uzavřít smlouvu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová 

T: 31.5.2022 

11 

Příprava projektových prací na zastávkách MHD 

 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

• Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7855/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14, odst. 4 směrnice č. 4/2022, kterou se vydává Zadávací řád veřejných zakázek, o 

přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu kategorie II dodavateli, čl. 4.2 Zadávacího řádu – 

zajištění projektové dokumentace na zastávky MHD Poděbradská směr do města, Poděbradská 

směr z města, Lexova směr Dukla náměstí včetně zastupování města v průběhu stavebního řízení. 

12 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OIT 

 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

• Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 



  32 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7856/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5 - přímé zadání dle směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-08 "Zpracování studie 

proveditelnosti - kybernetická bezpečnost" společnosti VIAVIS a.s.., Obránců míru 237/35, 703 00 

Ostrava-Vítkovice, IČ: 25848402, v celkové výši 181.500,- Kč včetně DPH. 

13 

Darovací smlouvy - pomoc Ukrajině 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

 Uvedl, že zprostředkovatelem uzavření darovacích smluv je KHK 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7857/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice a společností Prodin a.s., se sídlem 

K Vápence 2745, Zelené předměstí, 530 02 Pardubice, IČO 25292161, jejímž předmětem je 

poskytnutí finančního daru statutárnímu městu Pardubice ve výši 15 000,- Kč, na veřejně 

prospěšnou činnost. Darovací smlouva tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Uzavřít se společností Prodin a.s. darovací smlouvu ve znění dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z: Martin Charvát, primátor 

T: 31.5.2022 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7858/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  33 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice a společností Aleš Slezák FAS 

s.r.o., se sídlem Akd. Heyrovského 1178, 500 02 Hradec Králové, IČO 27469476, jejímž předmětem 

je poskytnutí finančního daru statutárnímu městu Pardubice ve výši 20 000,- Kč, na veřejně 

prospěšnou činnost. Darovací smlouva tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Uzavřít se společností Aleš Slezák FAS s.r.o. darovací smlouvu ve znění dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z: Martin Charvát, primátor 

T: 31.5.2022 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7859/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice a společností KVIS Pardubice a.s., 

se sídlem Rosice 151, 533 53 Pardubice, IČO 46506934, jejímž předmětem je poskytnutí finančního 

daru statutárnímu městu Pardubice ve výši 30 000,- Kč, na veřejně prospěšnou činnost. Darovací 

smlouva tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Uzavřít se společností KVIS Pardubice a.s. darovací smlouvu ve znění dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z: Martin Charvát, primátor 

T: 31.5.2022 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7860/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice a společností Czech Insurance 

Agency s.r.o., Jana Palacha 1552, Zelené předměstí, 530 02 Pardubice, IČO 25943081, jejímž 

předmětem je poskytnutí finančního daru statutárnímu městu Pardubice ve výši 30 000,- Kč, na 

veřejně prospěšnou činnost. Darovací smlouva tvoří přílohu tohoto usnesení. 



  34 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Uzavřít se společností Czech Insurance Agency s.r.o. darovací smlouvu ve znění dle bodu I. tohoto 

usnesení.  

Z: Martin Charvát, primátor 

T: 31.5.2022 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7861/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice a společností Chládek a Tintěra, 

Pardubice a.s., K Vápence 2677, Zelené Předměstí,  530 02 Pardubice, IČO 25253361, jejímž 

předmětem je poskytnutí finančního daru statutárnímu městu Pardubice ve výši 50 000,- Kč, na 

veřejně prospěšnou činnost. Darovací smlouva tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Uzavřít se společností Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. darovací smlouvu ve znění dle bodu I. 

tohoto usnesení.  

Z: Martin Charvát, primátor 

T: 31.5.2022 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/7862/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice a společností Stafi finalizace 

staveb s.r.o., se sídlem Ostřešany 320, 530 02 Pardubice, IČO 259 68 203, jejímž předmětem je 

poskytnutí finančního daru statutárnímu městu Pardubice ve výši 30 000,- Kč, na veřejně 

prospěšnou činnost. Darovací smlouva tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Uzavřít se společností Stafi finanlizace steveb s.r.o. darovací smlouvu ve znění dle bodu I. tohoto 

usnesení.  

Z: Martin Charvát, primátor 

T: 31.5.2022 



  35 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/7863/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice a společností MARHOLD a.s., 

Motoristů 24, Svítkov, 530 06 Pardubice, IČO 15050050, jejímž předmětem je poskytnutí finančního 

daru statutárnímu městu Pardubice ve výši 40 000,- Kč, na veřejně prospěšnou činnost. Darovací 

smlouva tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Uzavřít se společností MARHOLD a.s. darovací smlouvu ve znění dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z: Martin Charvát, primátor 

T: 31.5.2022 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/7864/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice a společností enteria a.s., 

Jiráskova 169, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO 27537790, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního daru statutárnímu městu Pardubice ve výši 50 000,- Kč, na veřejně prospěšnou činnost. 

Darovací smlouva tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Uzavřít se společností enteria a.s. darovací smlouvu ve znění dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z: Martin Charvát, primátor 

T: 31.5.2022 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/7865/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  36 

Uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice a společností Bauset CZ a.s., 

Nemošická 1495, 530 02 Pardubice, IČO 63217139, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru 

statutárnímu městu Pardubice ve výši 30 000,- Kč, na veřejně prospěšnou činnost. Darovací 

smlouva tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Uzavřít se společností Bauset CZ a.s. darovací smlouvu ve znění dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z: Martin Charvát, primátor 

T: 31.5.2022 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/7866/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice a společností RECOSA Pardubice 

s.r.o., se sídlem Zminný 34, 530 02 Pardubice, IČO 004 84 318, jejímž předmětem je poskytnutí 

věcného daru statutárnímu městu Pardubice v celkové hodnotě 35 167,44 Kč na veřejně 

prospěšnou činnost. Darovací smlouva tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Uzavřít se společností RECOSA Pardubice s.r.o. darovací smlouvu ve znění dle bodu I. tohoto 

usnesení.  

Z: Martin Charvát, primátor 

T: 31.5.2022 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/7867/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice a společností SBF s.r.o., se sídlem 

Erno Košťála 1013, 530 02 Pardubice, IČO 455 39 014, jejímž předmětem je poskytnutí věcného 

daru statutárnímu městu Pardubice v celkové hodnotě 23 444,96 Kč na veřejně prospěšnou 

činnost. Darovací smlouva tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  37 

Uzavřít se společností SBF s.r.o. darovací smlouvu ve znění dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z: Martin Charvát, primátor 

T: 31.5.2022 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/7868/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice a společností Stavitelství Roman 

Kvapil  s.r.o., se sídlem Třebosice 67, 530 02 Pardubice, IČO 108 03 556, jejímž předmětem je 

poskytnutí věcného daru statutárnímu městu Pardubice v celkové hodnotě 23 444,96 Kč na veřejně 

prospěšnou činnost. Darovací smlouva tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Uzavřít se společností Stavitelství Roman Kvapil s.r.o. darovací smlouvu ve znění dle bodu I. tohoto 

usnesení.  

Z: Martin Charvát, primátor 

T: 31.5.2022 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/7869/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice a společností Instal Hanousek 

s.r.o., se sídlem V Ráji 575, 530 02 Pardubice, IČO 066 71 918, jejímž předmětem je poskytnutí 

věcného daru statutárnímu městu Pardubice v celkové hodnotě 36 740,- Kč na veřejně prospěšnou 

činnost. Darovací smlouva tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Uzavřít se společností Instal Hanousek s.r.o. darovací smlouvu ve znění dle bodu I. tohoto 

usnesení.  

Z: Martin Charvát, primátor 

T: 31.5.2022 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/7870/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 



  38 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice a společností TIMRA s.r.o., se 

sídlem Semtín 85, 530 02 Pardubice, IČO 048 06 859, jejímž předmětem je poskytnutí věcného daru 

statutárnímu městu Pardubice v celkové hodnotě 35 167,44 Kč na veřejně prospěšnou činnost. 

Darovací smlouva tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Uzavřít se společností TIMRA s.r.o. darovací smlouvu ve znění dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z: Martin Charvát, primátor 

T: 31.5.2022 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/7871/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice a společností DM Stavby CZ s.r.o., 

se sídlem Palackého třída 1948, 530 02 Pardubice, IČO 046 36 601, jejímž předmětem je poskytnutí 

věcného daru statutárnímu městu Pardubice v celkové hodnotě 23 444,96 Kč na veřejně 

prospěšnou činnost. Darovací smlouva tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Uzavřít se společností DM Stavby CZ s.r.o. darovací smlouvu ve znění dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z: Martin Charvát, primátor 

T: 31.5.2022 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/7872/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice a společností Agrostav Pardubice 

a.s., se sídlem Hostovická 231, Černá za Bory, 533 01 Pardubice, IČO 465 06 063, jejímž předmětem 

je poskytnutí věcného daru statutárnímu městu Pardubice v celkové hodnotě 34 474,34 Kč na 

veřejně prospěšnou činnost. Darovací smlouva tvoří přílohu tohoto usnesení. 



  39 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Uzavřít se společností Agrostav Pardubice a.s. darovací smlouvu ve znění dle bodu I. tohoto 

usnesení.  

Z: Martin Charvát, primátor 

T: 31.5.2022 

14 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

• Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7873/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace PM Stars Pardubice, z.s., IČ 22747346, Pichlova 2651, 530 02 Pardubice, na 

organizaci 3. ročníku soutěže Pardubice Cheer Open, jedná se o soutěž celorepublikového 

charakteru, soutěž je zařazena do České národní ligy v cheerleadingu, ve výši Kč 40,0 tis., z rezervy 

Rady města Pardubic. 

15 

Odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Východočeského 

divadla Pardubice 

 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

• Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7874/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  40 

odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku pořízeného příspěvkovou 

organizací Východočeské divadlo Pardubice se sídlem U Divadla 50, 531 62 Pardubice, IČ: 

00088358. Odpisové plány jsou přílohou č. 1 - č. 2 tohoto usnesení. 

16 

Městské slavnosti Pardubice 2022 - Zrcadlo umění 

 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

• Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7875/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o zajištění jarní části Městských slavností Pardubice - Zrcadla umění mezi 

statutárním městem Pardubice a Domem dětí a mládeže ALFA Pardubice, IČ:  48161233, se sídlem 

Pardubice, Družby 334, Pardubice-Polabiny III, PSČ 530 09. Znění smlouvy je přílohou tohoto 

usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zajištění jarní části Městských slavností Pardubice - Zrcadla umění mezi 

statutárním městem Pardubice a Domem dětí a mládeže ALFA Pardubice, IČ:  48161233, se sídlem 

Pardubice, Družby 334, Pardubice-Polabiny III, PSČ 530 09 ve znění, které tvoří přílohu tohoto 

usnesení. 

 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

    Ing. Martin Charvát 

T: 14.6.2022 

17 

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

• Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 



  41 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7876/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 130.000,00 Kč na přípravu a konání akce XXII. ročník 

GRAND Festival smíchu mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a Pardubickým 

krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 jako 

poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Smlouva o poskytnutí 

dotace je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 30.06.2022 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7877/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 180.000,00 Kč na přípravu a konání akce mezinárodní 

festival Pardubické hudební jaro 2022 mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace 

a Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Smlouva o poskytnutí 

dotace je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 30.06.2022 



  42 

18 

Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře SmP a.s. (pronájem nebytových 

prostor) 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

• Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7878/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ: 252 62 572, se sídlem Hůrka 

1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice v souladu s ustanovením článku 8 odst. 4 písm. c) stanov 

společnosti takto: 

Schvaluje změnu nájemní smlouvy se společností Julka Burešová, s.r.o., IČ: 275 05 031, se sídlem V 

Lipinách 1310, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, na nebytové prostory se samostatným vchodem, 

které zahrnují provozní prostory o celkové výměře 129 m2, nacházející se v objektu občanské 

vybavenosti č.p. 875 stojícího na pozemku p.č.st. 968 a p.č.st. 1251 v obci Pardubice, k.ú. Studánka 

(dále jen „Nebytové prostory“), na základě žádosti společnosti Julka Burešová, s.r.o. ze dne 31. 3. 

2022, a to tak, že nájem Nebytových prostor bude i nadále sjednán na dobu neurčitou s tím, že po 

dobu 5 let nebude mít pronajímatel právo nájemní smlouvu vypovědět bez udání důvodů s 

výpovědní dobou 12 měsíců, ale pouze z taxativně uvedených důvodů v čl. VI. odst. 4 nájemní 

smlouvy ve 30 denní výpovědní době. 

19 

Energetický management, nákup energií na rok 2023 až 2025 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

• Upravil návrh na usnesení → viz usn. R/7879/2022 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7879/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  43 

Nákup elektrické energie a zemního plynu na trhu PXE na období 2023 a 2025 metodou postupné 

fixace ceny, v souladu s burzovními pravidly dle přílohy č.1 a přílohy č.2 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

Předloženou časovou a věcnou osu v rozvoji energetiky na městě, vazby mezi jednotlivými procesy, 

jejich návaznost a možné varianty provozu energetického dispečinku v objektech v majetku města, 

uvedených v příloze č.3. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru rozvoje a strategie zpracovat a předložit Radě města Pardubic harmonogram kroků 

budoucího fungování energetického managmentu města.  

Z: ORS 

T: 30. 11. 2022 

20 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

• Do návrhu č. 004 a 006 doplnil J. Rychteckého, náměstka primátora 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7880/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení "Obnova stromořadí vč. 

stavebních úprav ul. Jahnova, Pardubice".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7881/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  44 

 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Obnova stromořadí vč. stavebních úprav ul. 

Jahnova, Pardubice" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Ing. Martin Charvát) 

Ing. Petr Kvaš (PaedDr. Jan Mazuch) 

Ing. Tomáš Pelikán (Mgr. Vladimír Martinec) 

Ing. Jiří Lejhanec (František Brendl) 

Ing. Petr Škoda (Ing. Jan Dvořáček) 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7882/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

podlimitní veřejné zakázky na služby v otevřeném řízení "Centrum sociálních služeb Bělehradská 

389, Pardubice – SMYSL – PD".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7883/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Centrum sociálních služeb Bělehradská 389, 

Pardubice – SMYSL – PD" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Ing. Martin Charvát) 

Mgr. Bc. Radek Hejný (Dušan Salfický) 

František Brendl (Ing. Jiří Lejhanec) 

Ing. Petr Škoda (Ing. Jan Dvořáček) 



  45 

Ing. Miroslav Čada (Ing. Petra Harišová) 

Mgr. Jakub Rychtecký 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7884/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

podlimitní veřejné zakázky na služby v otevřeném řízení "MŠ Teplého - rozšíření kapacit – PD".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/7885/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Rada města Pardubic pověřuje podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 

Sb. k provádění úkonů (otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a 

hodnocení nabídek) v rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "MŠ Teplého - rozšíření 

kapacit - PD" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Ing. Martin Charvát) 

Ing. Petr Kvaš (PaedDr. Jan Mazuch) 

Ing. Tomáš Pelikán (Mgr. Vladimír Martinec) 

Ing. Petr Škoda (Ing. Jan Dvořáček) 

Ing. Miroslav Čada (Ing. Petra Harišová) 

Mgr. Jakub Rychtecký 

21 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

• Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 



  46 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7886/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 2 zákona               č. 134/2016 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, v rámci veřejné zakázky "Pořízení akcií společnosti Dopravní podnik města 

Pardubic a.s." zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. b) zákona č. 

134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů (kdy z technických důvodů neexistuje hospodářská 

soutěž, neboť veřejná zakázka může být splněna pouze určitým dodavatelem), o uzavření smlouvy 

s dodavatelem: Dopravní podnik města Pardubic a.s., Pardubice, IČO: 63217066, s nabídkovou 

cenou ve výši 38.400.000,-- Kč. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7887/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 2 zákona               č. 134/2016 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, v rámci veřejné zakázky "Pořízení akcií společnosti Služby města Pardubic 

a.s." zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů (kdy z technických důvodů neexistuje hospodářská soutěž, neboť veřejná 

zakázka může být splněna pouze určitým dodavatelem), o uzavření smlouvy s dodavatelem: Služby 

města Pardubic a.s., Pardubice, IČO: 25262572, s nabídkovou cenou ve výši 18.400.000,-- Kč. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7888/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, otevřené řízení v rámci podlimitní 

veřejné zakázky na stavební práce "Areál Koupaliště Cihelna – rekonstrukce bazénů včetně 

navazujících staveb a příslušenství“ z důvodu, že v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody 

hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, 

aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

Zadavatel zadávací řízení ruší ve fázi zadávacího řízení, kdy nejsou žádní účastníci zadávacího 

řízení. 



  47 

22 

Projektový záměr a identifikační listina projektu - Revitalizace lokality Červeňák 

 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

• Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7889/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

projektový záměr s názvem " Revitalizace lokality Červeňák " v rámci projektového řízení projektů, 

v souladu se směrnicí č. 7/2021 - Řízení projektů a metodikou projektového řízení, projektu 

zařazeného do portfolia projektů pod číslem PP-20-022, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v rámci projektového řízení projektů, v souladu s metodikou projektového řízení a směrnicí 

č.7/2021 - Řízení projektů, Identifikační listinu projektu s názvem " Revitalizace lokality Červeňák", 

zařazeného do portfolia projektů pod číslem PP-20-022, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

23 

Dotace 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

• Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7890/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

smlouvu OKŘ/22/21846 o poskytnutí programové účelové dotace na požární a věcné prostředky 

požární ochrany jednotky sboru dobrovolných hasičů obce z rozpočtu Pardubického kraje na rok 



  48 

2022 (dále jen smlouva) na  pořízení radiostanice s příslušenstvím do výše 70% ze skutečných 

celkových nákladů, maximálně však 27 tis. Kč, jenž je určena pro jednotku SDH Městského obvodu 

Pardubice VIII - Hostovice. Realizátorem projektu bude Městský obvod Pardubice VIII Hostovice., 

kdy min. vlastní podíl žadatele ve výši 30% je tak kryt v rámci rozpočtu Městského obvodu 

Pardubice VIII Hostovice. Smlouva je přílohou č.1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvuOKŘ/22/21846 o poskytnutí programové účelové dotace na požární a věcné 

prostředky požární ochrany jednotky sboru dobrovolných hasičů obce z rozpočtu Pardubického 

kraje na rok 2022 na pořízení radiostanice s příslušenstvím do výše 70% ze skutečných celkových 

nákladů, maximálně však 27 tis. Kč, jenž je určena pro jednotku SDH Městského obvodu Pardubice 

VIII - Hostovice. Smlouva je přílohou č.1 tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor 

T: 31.5.2022 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7891/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dodatku č.1 k Rámcové smlouvě ev. č. 5537710002  o financování projektu „Inteligentní 

řízení dopravy v Pardubicích“  uzavřené dne 16.11. 2021 v rámci Operačního programu Doprava  z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury, mezi Statutárním městem Pardubice jako 

příjemcem a Státním fondem dopravní infrastruktury, IČO 70856508, se sídlem Sokolovská 278, 

190 00 Praha 9 jako poskytovatelem, na jehož základě poskytne poskytovatel v souladu se svým 

rozpočtem pro rok 2022 a na základě schváleného změnového řízení  č.x ze dne xx.xx.xxxx příjemci 

k financování Projektu finanční prostředky k financování způsobilých výdajů Projektu, které mají 

být kryty schváleným příspěvkem z fondů Evropské unie, maximální do výše  do výše 23 182 184,30 

Kč, což představuje 85% podíl na financování ve vztahu k způsobilým výdajům projektu. Návrh 

Dodatku č.1 k Rámcové smlouvě o financování projektu je přílohou č.1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě ev. č. 5537710002 o financování projektu „Inteligentní 

řízení dopravy v Pardubicích“  uzavřené dne 16.11.2021 v rámci Operačního programu Doprava  z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury, mezi Statutárním městem Pardubice jako 

příjemcem a Státním fondem dopravní infrastruktury, IČO 70856508, se sídlem Sokolovská 278, 

190 00 Praha 9 jako poskytovatelem, na jehož základě budou příjemci poskytnuty  finanční 

prostředky maximálně do výše 23 182 184,30 Kč určené na předfinancování způsobilých výdajů 

projektu, které mají být  kryty schváleným příspěvkem z fondu Evropské unie. 

 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor 

T: 31.5.2022 



  49 

24 

Identifikační listiny projektu "MŠ Teplého - rozšíření kapacit" a "ZŠ npor. Eliáše - 

rekonstrukce školní družiny " 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

• Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7892/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Identifikační listinu projektu s názvem "MŠ Teplého – rozšíření kapacit" v rámci projektového řízení 

projektů a v souladu s metodikou projektového řízení, projektu zařazeného do portfolia projektů 

pod číslem PP-21-001, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7893/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Identifikační listinu projektu s názvem "ZŠ npor. Eliáše – rekonstrukce školní družiny" v rámci 

projektového řízení projektů a v souladu s metodikou projektového řízení, projektu zařazeného do 

portfolia projektů pod číslem PP-22-001, která je přílohou tohoto usnesení 

25 

Výjimky z počtu ve třídách MŠ 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

• Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7894/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  50 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídě Mateřské školy Pardubice-Jesničánky, Raisova 226, a to ve 

3. třídě na 27 dětí na dobu určitou od 9.5.2022 do 31. 8. 2022. 

26 

Kapacita základní školy 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

• Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7895/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v Základní škole Pardubice-Svítkov, 

Školní 748, a to z 550 na 565 žáků od školního roku 2022/2023. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost o zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v Základní škole Pardubice-Svítkov, 

Školní 748, v Rejstříku škol a školských zařízení Krajskému úřadu Pardubického kraje. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31. 5. 2022 

27 

Výjimka z počtu žáků 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

• Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7896/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Povoluje 



  51 

výjimku z nejvyššího povoleného počtu žáků ve třídě V. A. Základní školy Pardubice-Ohrazenice, 

Trnovská 159,  na 32 žáků, a to na školní rok 2022/2023. 

 

28 

Odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku příspěvkových 

organizací ve školství 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

• Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7897/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice-

Studánka, Pod Zahradami 317, IČ: 48161276. Odpisové plány jsou přílohami č. 1 a 2 tohoto 

usnesení. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7898/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice, Josefa 

Ressla 2258, IČ: 46496921. Odpisové plány jsou přílohami č. 1 a 2 tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7899/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Waldorfská 

Pardubice, Gorkého 867. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 



  52 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7900/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice-Polabiny, 

Prodloužená 283, IČ: 60159065. Odpisové plány jsou přílohami č. 1-3 tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7901/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice, Bratranců 

Veverkových 866, IČ: 60159154. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

29 

Program 43. zasedání ZmP dne 26.05.2022 

 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí KP 

• Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7902/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh programu nadcházejícího 43. zasedání Zastupitelstva města Pardubic dne 26.05.2022 včetně 

předkladatelů takto: 

 

1. Převody a prodeje nemovitostí 

P: Stránský Dušan, zastupitel města Pardubic 

 

2. Žádost společnosti TULIPÁN reklama a propagace s.r.o. o snížení částky za bezesmluvní užívání 



  53 

pozemku 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

3. Odpis pohledávek 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

4. Obecně závazná vyhláška o regulaci provozování hazardních her 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

5. Volba přísedící Okresního soudu v Pardubicích 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

6. Stanovení počtu členů Zastupitelstva města Pardubic na volební období let 2022 - 2026 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

7. Pojmenování veřejného prostranství na území MO I 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

8. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

9. V. změna rozpočtu na rok 2022 - rozpočtová opatření 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

10. Dodatek ke zřizovací listině - Památník Zámeček Pardubice 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

11. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z oblasti kultury 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

12. Smluvní záležitosti EBA a.s. (spolupráce s PK při navyšování ZK) 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

13. Smlouva o poskytnutí provozní dotace pro P-PINK 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

 

14. Plnění usnesení č. Z/2821/2022 (Prověření rekonstrukce ulice K Vápence) 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

 

15. Investiční záměr - Azylový dům pro muže s noclehárnou 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

16. Strategie bydlení - akční plán pro rok 2022 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

17. Dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 



  54 

 

18. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

19. Diskuse 

 

Informativní zpráva : 

 

Stav pořizování územního plánu a územně plánovacích podkladů 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

 

30 

Záležitosti komisí RmP 

 

 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí KP 

• Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7903/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Odvolává 

paní Helenu Dvořáčkovou z funkce členky Komise pro architekturu a urbanismus Rady města 

Pardubic. 

II. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

pana Martina Charváta, XXXXXXXXXXXXX, členem Komise pro architekturu a urbanismus Rady 

města Pardubic. 

 

31 

Dodatek ke smlouvě Zajištění a poskytování recepčních služeb, ostrahy a úklidu v 

objektech panelového domu v ul. Stavařov č.p.98 v Pardubicích. 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor 



  55 

• Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7904/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb č. D/00164/22 – Zajištění a poskytování 

recepčních služeb a úklidu v objektu panelového domu v ul. Stavařov č.p. 98 v Pardubicích, 

uzavřené  dne 01.05.2022 mezi statutárním městem Pardubice, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 530 

21 Pardubice, IČO: 00274046, jako objednatelem, a firmou BERSERK SECURITY s.r.o., IČO: 

28818181, se sídlem Lidická 374, 530 09 Pardubice – Polabiny, jako dodavatelem, jejímž 

předmětem je provádění výkonu ostrahy, recepčních služeb a úklidových služeb v objektu 

panelového domu na adrese Pardubice, ulice Stavařov 98 – stavby č. p. 98. Znění dodatku č. 1 ke 

smlouvě o poskytování služeb č. D/00164/22 tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb č. D/00164/22 – Zajištění a poskytování 

recepčních služeb a úklidu v objektu panelového domu v ul. Stavařov č.p. 98 v Pardubicích, 

uzavřené dne 01.05.2022, ve znění dle přílohy č. 1 návrhu usnesení I. 

Z: Ing. Martin Charvát 

T: 10.05.2022   

 

32 

Souhlas zřizovatele 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

• Krátce okomentoval zprávu a možnost dotace 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7905/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 



  56 

s realizací projektu škol a DDM s čerpáním finanční podpory MŠMT, dle výzvy "Adaptační skupiny 

pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022. 

33 

Diskuse 

 

P. Kvaš: podal informace k zahraniční služební cestě Do Wroclavi ve dnech 3. a. 4. května. 
.

 

Schůze byla ukončena v 10:45 hodin

 

 

 

 

 

 

……………………………………… 

Martin Charvát  

primátor města  

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 
 
 
 
 
…………………………………………….        
Jakub  R y c h t e c k ý    

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Ludmila  M i n i s t r o v á        

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice 11.05.2022      (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Alena Pešková, organizační odd. KP 



  57 

Originál (57 stránek) zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou 

být na webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. h 

 


